



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
เรื่อง เพยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ในเขตพื้นที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหันเลขที่ ๑๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน มกราคม ๒๕๖๓ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมีมติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๒๗๘,๐๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ และแบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในพื้นที่รับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๘,๐๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๑๒ แห่งดังนี้

- จุดซ่อมแซมที่ ๑ จุด : สถานีสูบน้ำบ้านเหล่านกชุม ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
จุดซ่อมแซมที่ ๒ จุด : หนองอ้อ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
จุดซ่อมแซมที่ ๓ จุด : หนองอ้อ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
จุดซ่อมแซมที่ ๔ จุด : หนองอ้อ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
จุดซ่อมแซมที่ ๕ จุด : หนองอ้อ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
จุดซ่อมแซมที่ ๖ จุด : หนองอ้อ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
จุดซ่อมแซมที่ ๗ จุด : หนองอ้อ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
จุดซ่อมแซมที่ ๘ จุด : หนองอ้อ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
จุดซ่อมแซมที่ ๙ จุด : หนองอ้อ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
จุดซ่อมแซมที่ ๑๐ จุด : ท่าแร่ - วัดป่าหนองกุง ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
จุดซ่อมแซมที่ ๑๑ จุด : หนองหญ้าแพรกโค้งทางไปดอนแดง ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

จุดซ่อมแซมที่ ๑๒ จุด : หนองหญ้าแพรกข้างถิ่นผกา ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

เป็นเงิน ๒๗๘,๐๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|-----------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายदनัย เสาวรา | กรรมการ |
| ๖.๓ นางสาวสายฝน จันทร์อาภาส | กรรมการ |

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

19 ก.พ. 2563

ปร.5

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 14 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563
 ประเภทงาน : ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
 สายทาง : ในเขตพื้นที่รับผิดชอบองค์การบริหารตำบลคอนหัน
 สถานที่ตั้ง : พื้นที่รับผิดชอบของ อบต.คอนหัน ต.คอนหัน อ.เมือง จ.ขอนแก่น
 แบบเลขที่ : อ้างอิง ท.1-01 กรมการปกครอง
 ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4
 ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างถนน คสล.	202,553.25	1.3624	275,958.55	Factor F
2	รายการที่ 8 (จาก ปร.4)	2,823.60	-	2,823.60	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงาน 0% - พื้นที่ ผันคกปกติ - รายการที่ 8 จาก ปร.4
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			278,782.15	ไม่คิดค่า Factor F เนื่องจากมีมูลค่า
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			278,000.00	ค่าภาษี ค่าไร่ ดอกเบี้ย
	(สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				และค่าอำนวยความสะดวกอื่นในตัว

ขนาดพื้นที่ดำเนินการ 423.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา ตร.ม ละ 657.21 บาท

ประมาณการ.....
 นายชาญศักดิ์ แสนสีหา
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน
 ตรวจสอบ.....
 นายสุชาติ เกษรมาลา
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 เห็นควรอนุมัติ.....
 นายธนโชติ สอนจันดา
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
 อนุมัติ.....
 นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 นายสุชาติ เกษรมาลา
- กรรมการ
 นายดนัย เสาวรา
- กรรมการ
 นางสาวสายฝน จันทระภาส

[illegible]

ปร.4 (2/2)

รายละเอียดการประมาณราคาก่อนการก่อสร้าง

โครงการ	ปริมาณงาน	แบบที่ 1	กว้าง	4.00 เมตร ยาว	10.00 เมตร	หนา	0.15 เมตร
	แบบที่ 2	กว้าง	2.50 เมตร ยาว	4.00 เมตร	หนา	0.15 เมตร	
	แบบที่ 3	กว้าง	2.50 เมตร ยาว	6.00 เมตร	หนา	0.15 เมตร	
	แบบที่ 4	กว้าง	2.50 เมตร ยาว	12.00 เมตร	หนา	0.15 เมตร	
	แบบที่ 5	กว้าง	5.00 เมตร ยาว	8.00 เมตร	หนา	0.15 เมตร	
	แบบที่ 6	กว้าง	2.50 เมตร ยาว	18.00 เมตร	หนา	0.15 เมตร	
	แบบที่ 7	กว้าง	5.00 เมตร ยาว	18.00 เมตร	หนา	0.15 เมตร	
	แบบที่ 8	กว้าง	2.50 เมตร ยาว	12.00 เมตร	หนา	0.15 เมตร	
	แบบที่ 9	กว้าง	4.00 เมตร ยาว	7.00 เมตร	หนา	0.15 เมตร	
	แบบที่ 10	กว้าง	2.50 เมตร ยาว	10.00 เมตร	หนา	0.15 เมตร	
	แบบที่ 11	กว้าง	2.50 เมตร ยาว	10.00 เมตร	หนา	0.15 เมตร	
	แบบที่ 12	กว้าง	2.50 เมตร ยาว	18.00 เมตร	หนา	0.15 เมตร	

หรือพื้นที่ คสล. ทั้งโครงการไม่น้อยกว่า

423.00 ตารางเมตร

ประมาณการ เมื่อวันที่ 14 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ยกมา	-	-	-	-	-	-	202,553.25	
8	งานขุดบ่อทราย	ลิตร	72.40	30.00	2,172.00	9.00	651.60	2,823.60	
	รวม (รายการที่ 1 - 7)	-	-	-	-	-	-	202,553.25	
	รวม (รายการที่ 8)	-	-	-	-	-	-	2,823.60	

** หมายเหตุ - เนื่องจากรายการที่ 8 มีมูลค่าภาษี กำไร ดอกเบี้ย และค่าอำนวยการในตัวอยู่แล้ว จึงแยกรวม

และไม่นำไปคิดค่า Factor F แต่ให้นำไปบวกเพิ่มทีหลังใน ปร.5

- อ้างอิงราคากลางพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น รอบเดือน

มกราคม ปี 2563

- อ้างอิงบัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560

ประมาณการ.....

นายชาญศักดิ์ แสนสีหา

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นควรอนุมัติ.....

นายธนโชติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน